
Dosen   : Maryanah Safitri 
Mata Kuliah  : Kecerdasan Buatan 
SKS   : 3 
Kelas   : 12.7A.01 – 12702 
Jumlah Mahasiswa : 22 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
301-
A6 

2025-03-17 16:00-18:00 
Masuk: 16:00:50 -17:55:27 

Pengenalan Kecerdasan Buatan  Materi 1. Pengenalan Artificial Intelligence Hadir 22 orang 
dari 22 total mahasiswa  

2 
301-
A6 

2025-03-24 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:55 -17:50:20 

Asumsi, Teknik, Model dan Kriteria Sukses, 
Potensi Manusia dalam Pemrograman 
Artificial Intelligence  

Materi 2: Teknik, Model dan Kriteria Sukses, Potensi 
Manusia dalam Pemrograman Artificial Intelligence 
Mencoba mempraktekkan pemrograman Python dengan 
menggunakan google colab. Mahasiswa antusias mengikuti 
dan mengumpulkan/menunjukkan hasil kodingan masing-
masing melalui WAG Hadir 11 orang dari 22 orang secara 
offline di ruang kelas Hadir online by zoom sebanyak 11 
orang  

3 
301-
A6 

2025-04-11 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:50 -17:50:27  

Masalah, Ruang Masalah dan Metode 
Pencarian  

Materi 3: Masalah dan Metode Pemecahan Masalah 
(Kuliah Pengganti) 

4 
301-
A6 

2025-04-14 16:00-18:00 
Masuk: 16:01:50 -17:50:20 

Logic dan Learning Method  
Materi Pertemuan 4 – Logic & Learning Method Hadir 22 
mahasiswa hadir hybrid ada yang offline di kelas dan 
online by zoom meet apps.  

5 
EN2-
A6 

2025-04-21 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:00 -17:57:27 

Computer Vision  

Materi Pertemuan 5 tentang Computer Vision 
Menampilkan contoh pemrograman vision menampilkan 
object flower, kucing, map, car detection, deteksi sampah, 
dan contoh artikel ilmiah tentang computer vision, dll. 
Hadir 20 mahasiswa perkuliahan by zoom meet app.  

6 
301-
A6 

2025-04-28 16:00-18:00 
Masuk: 16:03:50 -17:59:00 

Natural Language Processing  

Materi Pertemuan 6 – Definisi Natural Language 
Processing (Pemrosesan Bahasa Alami), istilah dalam NLP, 
tahapan proses NLP, dan Menampilkan contoh 
pemrograman Natural Language Processing (Pemrosesan 
Bahasa Alami) menggunakan Google Colab Bahasa 
pemrograman Python. Perkuliahan secara hybrid, hadir 7 
orang di dlm kelas offline dan ada perkuliahan by zoom 
secara bersamaan.  

7 
301-
A6 

2025-05-05 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:40 -17:50:27 

Expert System  

Materi Pertemuan 7 – Definisi Data Science, Tools 
pengolahan & pengembangan Data Science, Keuntungan 
dan kesempatan kerja di bidang Data Science, Tantangan 
pada Data Science, Proyek-proyek Data Science, Contoh 
satu model Data Science dari sekian banyak model: 
Asosiasi Rules & Klasifikasi model KNN menggunakan 
Google Colab Bahasa pemrograman Python. Perkuliahan 
secara hybrid, hadir 7 orang di dlm kelas offline dan ada 
perkuliahan by zoom secara bersamaan  

8 
301-
A6 

2025-05-19 16:00-18:00 
Masuk: 16:00:50 -17:59:27 

UTS Ujian berjalan lancar dan semua mahasiswa hadir 

9 
301-
A6 

2025-05-23 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:30 -17:50:27 

Jaringan Syaraf Tiruan (Artificial Neural 
Network)  

• Materi Pertemuan 9 – Definisi Neural Network (Jaringan 
Syaraf Tiruan/JST), Arsitektur JST, Metode Pembelajaran 
Supervised Learning dan Unsupervised Learning, dan 
Contoh Implementasi JST. • Pertemuan tatap muka secara 
online by zoom meet app. (Kuliah Pengganti) 

10 
301-
A6 

2025-05-26 16:00-18:00 
Masuk: 16:00:50 -17:57:30 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

• Pertemuan 10 – Diskusi project tugas kelompok • 
Pertemuan tatap muka di kelas dan hybrid secara online by 
zoom meet app.  

11 
301-
A6 

2025-06-02 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:40 -17:50:21 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

• Pertemuan 10 – Diskusi project tugas kelompok • 
Presentasi progress tugas kelompok • Pertemuan tatap 
muka di kelas dan hybrid secara online by zoom meet app.  

12 
301-
A6 

2025-06-13 16:00-18:00 
Masuk: 16:00:50 -17:50:13 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

Pertemuan 12 – Presentasi project tugas kelompok 
Kecerdasan Buatan - Pertemuan tatap muka kelas 
hybrid.(Kuliah Pengganti)  

13 
301-
A6 

2025-06-16 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:10 -17:51:27 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

• Pertemuan 13 – Presentasi project tugas kelompok 
Kecerdasan Buatan • Pertemuan tatap muka di kelas dan 
hybrid secara online by zoom meet app.  

14 
301-
A6 

2025-06-23 16:00-18:00 
Masuk: 16:01:50 -17:50:15 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

• Pertemuan 14 – Presentasi project tugas kelompok 
Kecerdasan Buatan • Pertemuan tatap muka secara online 
by zoom meet app.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15 
301-
A6 

2025-06-30 16:00-18:00 
Masuk: 16:00:40 -17:53:27 

Aplikasi Kecerdasan Buatan (Project 
Presentation)  

• Pertemuan 15 – Presentasi project tugas kelompok 
Kecerdasan Buatan • Pertemuan tatap muka secara online 
by zoom meet app.  

16 
301-
A6 

2025-07-07 16:00-18:00 
Masuk: 16:02:50 -17:50:25 

UAS Ujian berjalan lancar dan semua mahasiswa hadir 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12240161 Zulhaq Ramadhan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 12240162 Catur Ujianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 12240165 Priyanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 12240166 Didit Prasetya Yudha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 12240167 Firli Untoro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 12240169 Prawira Maulana Ilham ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 12240170 Dinih Rachmasari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 12240171 Maman Lesmana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 12240172 Masyudi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 12240173 Imam Makasau ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 12240174 Bara Kusuma ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 12240175 Damayanti Diah Pratiswari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 12240178 Ali Rahmatullah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 12240179 Agus Ubaidillah Subchi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 12240183 Monas Tarigan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 12240184 Shohibi Syafa'at ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 12240185 Mahwadi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 12240187 Adam Mahendra Ratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 12240188 Deni Sahlan ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 12240189 Sigit Herdianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 12240190 Adi Kurniawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 12240191 Andreas Olived ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 22 22 22 22 20 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  

Grade 

1 12240161 Zulhaq Ramadhan 66 100 100 100 A 

2 12240162 Catur Ujianto 94 100 100 100 A 

3 12240165 Priyanto 68 100 100 100 A 

4 12240166 Didit Prasetya Yudha 66 100 100 100 A 

5 12240167 Firli Untoro 78 100 100 100 A 

6 12240169 Prawira Maulana Ilham 76 100 100 100 A 

7 12240170 Dinih Rachmasari 78 100 100 100 A 

8 12240171 Maman Lesmana 76 100 100 100 A 

9 12240172 Masyudi 70 100 100 100 A 

10 12240173 Imam Makasau 68 100 100 100 A 

11 12240174 Bara Kusuma 88 100 100 100 A 

12 12240175 Damayanti Diah Pratiswari 76 100 100 100 A 

13 12240178 Ali Rahmatullah 74 100 100 100 A 

14 12240179 Agus Ubaidillah Subchi 76 100 100 100 A 

15 12240183 Monas Tarigan 78 100 100 100 A 

16 12240184 Shohibi Syafa'at 88 100 100 100 A 

17 12240185 Mahwadi 86 100 100 100 A 

18 12240187 Adam Mahendra Ratama 6 100 92 100 B 

19 12240188 Deni Sahlan 50 100 92 100 A 

20 12240189 Sigit Herdianto 66 100 100 100 A 

21 12240190 Adi Kurniawan 64 100 100 100 A 

22 12240191 Andreas Olived 68 100 100 100 A 

  



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 009/2.01/UNM/III/2025
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2024/2025.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan
Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/I/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;



7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 3 Maret 2025 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 Maret 2025

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 009/2.01/UNM/III/2025
Tanggal : 4 Maret 2025
 
 

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2024/2025

 
Nama  : MARYANAH SAFITRI
NIP     : 201909238
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Program Studi

1 ENTERPRISE RESOURCE PLANNING (452) 4 11.6A.09 - 11607
Sistem

Informasi (S1)
2 KECERDASAN BUATAN (717) 3 12.7A.01 - 12702 Informatika (S1)

3 MANAJEMEN DATA DAN INFORMASI (762) 3 11.4B.06 - 11402
Sistem

Informasi (S1)
Jumlah SKS: 10 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 Maret 2025

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip


	BAPterakhir.pdf (p.1-3)
	SK Mengajar_MARYANAH SAFITRI.pdf (p.4-6)

